
 

HOTĂRÂRE 

privind stabilirea salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul Serviciului 

Public Județean Salvamont-Argeș începand cu data de 01.03.2020 

 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.141/SC/12.03.2020  al Președintelui consiliului 

județean  însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 4625/16.03.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 173, alin. (1) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Art.10 alin.3, art.11 alin. (1) din Legea nr.153/2017 privind salarizarea 

personalului plătit din fonduri publice; 

 H.G. nr. 935/2019 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe țară 

garantat în plată; 

 Adresa nr. 359/26.02.2020 emisă cu consultarea reprezentantului salariaţilor și 

înregistrată cu nr. 3347/26.02.2020 la Consiliul Judeţean Argeş; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 18/31.01.2019 privind stabilirea 

salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul Serviciului Public 

Județean Salvamont-Arges începand cu data de 01.01.2019; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 31/31.01.2020 privind menținerea 

salariilor de bază ale funcționarilor publici și personalului contractual din cadrul 

aparatului de specialitate al Consiliului Județean Argeș, Direcției Generale 

pentru Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, Dircției Generale pentru 

Evidența Persoanelor Argeș și ale personalului contractual din cadrul Serviciului 

Public Județean Salvamont la nivelul aferent lunii decembrie 2019; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Începând cu data de 01.03.2020, se aprobă salariile de bază pentru personalul 

contractual din cadrul Serviciului Public Județean Salvamont-Argeș, conform Anexei, parte 

integrantă din prezenta hotărâre 

 

ART.2. Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică 

corespunzător Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 31/31.01.2020. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

ART.3. Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă Hotărârea 

Consiliului Județean Argeș nr. 18/31.01.2019. 

 

ART.4. Direcția Economică, Serviciul Resurse Umane, Serviciul Public Județean 

Salvamont – Argeș, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Economice; 

 Serviciului Resurse Umane; 

 Serviciul Public Județean Salvamont – Argeș. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU      

 

 

 

 

 

 

                             

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

Data astăzi ____ 

Nr.____ 
 


